
 

令和 6 年 11 月 8 日 

お客さま 各位 

湘南信用金庫 

 

外国為替業務のお取扱い終了について 

 

 

平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 

当金庫では誠に勝手ながら、外国為替業務のお取扱いを下記の通り終了させていただく

こととなりました。 

お客さまには大変ご不便をおかけいたしますが、何卒ご理解賜りますようお願い申し上

げます。 

 

記 

 

１．お取扱いを終了する業務  

（１）仕向外国送金（外国へのご送金） 

（２）被仕向外国送金（外国からのご送金受取） 

 

２．お取扱い終了日 

 令和 7 年 3月 31 日（月） 

 

３．ご留意いただきたい点 

（１）被仕向外国送金（外国からのご送金受取）をご利用になられている場合、送金依頼

人さまに対し、他の外国為替取扱金融機関へ受取口座を変更していただくよう、ご

連絡のほどよろしくお願いいたします。 

（２）取扱終了日以降に外国から当金庫にあるお客さまの口座へ送金された場合は、資金

のお受け取りができないため、資金を送金元にお返しすることになりますのでご了

承ください。 

  

４．本件に関するお問い合わせ先 

事務統括部 事務集中課 外国為替担当 

電話 046-825-1287（平日 9:00～17:00） 

 

以上 

 

 


